РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
Зимииского городского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 1U. Р-7. M / jS Зима

О внесении изменений в постановление администрации Зиминского городского
муниципального образования от 29.03.2016 № 435 «О комиссии по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности»

В целях оптимизации деятельности сил и средств служб муниципального звена
территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций Зиминского городского муниципального образования и
закрепления за ними функции по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций, реагирования на соответствующие риски, в соответствии с федеральными
законами: от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О
единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,
руководствуясь статьей 28 Устава Зиминского городского муниципального образования,
администрация Зиминского городского муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление администрации Зиминского городского муниципального
образования от 29.03.2016 № 435 «О комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности» следующие изменения:

- приложение 2 изложить в новой редакции (приложение 1);
- приложение 4 изложить в новой редакции (приложение 2).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Зиминского городского

муниципального образования от 05.04.2018 № 468 «О внесении изменений в состав
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности».

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр Зиминского городского
муниципального образования

Приложение № 1
к постановлению администрации

Зиминского городского муниципального образования
от « /J: » 2021 г. № 36U.

Приложение № 2
к постановлению администрации

Зиминского городского муниципального образования
от « 29 » 03 2016 г. №435

Состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности Зиминского городского муниципального

образования

Председатель комиссии:
мэр Зиминского городского муниципального образования.
Первый заместитель председателя комиссии:
первый заместитель мэра городского округа.
Заместитель председателя комиссии -  начальник оперативного штаба по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций:
заместитель мэра городского округа по вопросам жилищно-коммунального хозяйства;
начальник «6 ПСО ФПС ГУ МЧС России по Иркутской области».
Секретарь комиссии:
главный специалист отдела ГО, ЧС и ОПБ администрации ЗГМО.
Члены комиссии:
1. начальник МО МВД России «Зиминский» (по согласованию);
2. начальник ОНД по г. Саянску, Зиме, Зиминскому и Усть-Удинскому районам (по
согласованию);
3. старший государственный инспектор Зиминской группы патрульной службы «Центр
(управление) ГИМС ГУ МЧС России по Иркутской области» (по согласованию);
4. начальник Территориального отдела территориального управления федеральной службы
по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека Иркутской области в
г. Зиме, Зиминском районе и г. Саянске (по согласованию);
5. заместитель мэра городского округа по социальным вопросам, председатель Комитета
по социальной политике администрации ЗГМО;
6. начальник отдела ГО, ЧС и ОПБ;
7. начальник управления экономической и инвестиционной политики администрации
ЗГМО;
8. председатель Комитета ЖКХ, транспорта и связи администрации ЗГМО;
9. председатель Комитета имущественных отношений, архитектуры и градостроительства
администрации ЗГМО;
10. начальник Управления по финансам и налогам ЗГМО;
11. директор МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба»;
12. главный врач ОГБУЗ «Зиминская городская больница»;
13. председатель Комитета по образованию администрации ЗГМО;
14. начальник ОГБУ «Зиминская станция по борьбе с болезнями животных» (по
согласованию);

2

15. директор ОГКУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения г. Зимы
и Зиминского района» (по согласованию);
16. начальник Зиминского ОВО филиала ФГКУ УВО ВНГ России по Иркутской области.

Начальник отдела ГО, ЧС и ОПБ
администрации ЗГМО

исп: Бронникова В.И.
тел: 8(39554)3-14-02

Приложение № 2
к постановлению администрации

Зиминского городского муниципального образования
от « 'Ц  » Ил&лЛ 2021 г. №

Приложение №4
* к постановлению администрации

Зиминского городского муниципального образования
от « 29 » 03 2016 г. №435

Распределение обязанностей среди членов комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Зиминского городского

муниципального образования при возникновении чрезвычайных ситуаций

I. Оповещение и информирование населения:
1. директор МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба ЗГМО»
2. начальник ОНД по г. Саянску, Зиме, Зиминскому и Усть-Удинскому району
3. начальник отдела ГО, ЧС и ОПБ администрации ЗГМО

II. Тушение пожаров:
1. начальник «6 ПСО ФПС ГУ МЧС России по Иркутской области»
2. начальник отдела ГО, ЧС и ОПБ администрации ЗГМО

III. Организация медицинской защиты и проведение противоэпидемических
мероприятий:
1. главный врач ОГБУЗ «Зиминская городская больница»
2. начальник Территориального отдела территориального управления федеральной службы
по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека Иркутской области в
г. Зиме, Зиминском районе, г. Саянске
3. начальник ОГБУ «Зиминская станция по борьбе с болезнями животных»

IV. Проведение эвакуации и обеспечение функционирования пунктов временного
размещения:
1. первый заместитель мэра городского округа
2. начальник отдела ГО, ЧС и ОПБ
3. начальник управления экономической и инвестиционной политики администрации
ЗГМО
4. начальник Управления по финансам и налогам администрации ЗГМО
5. Комитет по образованию администрации ЗГМО

V. Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера:
1. заместитель мэра городского округа по вопросам ЖКХ — заместитель председателя
комиссии (начальник оперативного штаба)
2. председатель Комитета ЖКХ, транспорта и связи администрации ЗГМО
3. председатель Комитета имущественных отношений, архитектуры и градостроительства
администрации ЗГМО
4. начальник отдела ГО, ЧС и ОПБ

2

VI. Оценка ущерба от чрезвычайных ситуаций и оказание социальной помощи
населению:
1. заместитель мэра городского округа по социальным вопросам, председатель Комитета
по социальной политике администрации ЗГМО
2. директор ОГКУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения г. Зимы
и Зиминского района»
3. начальник Управления по финансам и налогам администрации ЗГМО

УП.Охрана общественного порядка и безопасности движения:
1. начальник МО МВД России «Зиминский»
2. начальник Зиминского ОВО филиала ФГКУ УВО ВНГ России по Иркутской области

Начальник отдела ГО, ЧС и ОПБ
администрации ЗГМО 1 В. М. Вельможин

исп: Бронникова В.И.
тел: 8(39554)3-14-02